



## Gminne Zawody Strażackie



Więcej informacji na stronie 5.

**Sołtysi wybrani  
na nową kadencję**



Więcej informacji na stronie 4.

**Jubileusz 20-lecia  
SP Zastruże**



Więcej informacji na stronie 6.

**3. Święto Pieroga  
w Łażanach**



Więcej informacji na stronie 5.

## Program „Korpus Wsparcia Seniorów”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie informuje, że w związku z ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej naborem wniosków w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Moduł II, który finansowany jest ze środków dotacji celowej budżetu państwa, Gmina Żarów w ramach Modułu II otrzymała dofinansowanie na realizację Programu w wys. 31 511 zł.

Gmina Żarów realizuje Program „Korpus Wsparcia Seniorów” (Moduł II) od 2023 roku, którego głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych na terenie gminy przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”.

Dzięki pozyskanym środkom kolejni mieszkańcy gminy Żarów będą objęci wsparciem w postaci tzw. „opieki na odległość”. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

W ramach Programu seniorzy mają zapewniony dostęp do zaawansowanych technologicznie „opasek bezpieczeństwa”, które oferują szereg funkcji. Do tych funkcji należą: przycisk bezpieczeństwa „SOS”, lokalizator GPS, detektor upadku oraz funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe, takie jak puls czy saturacja.

Opaska jest połączona z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia, naciśnięcie guzika alarmowego połączy użytkownika z centralą, która jest stale gotowa do interwencji. Po odebraniu zgłoszenia, dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy.

Udział w Programie jest bezpłatny.

Informacja Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie



## Zmiany w zarządzie Rodzinnych Ogródów Działkowych „Relaks”

12 kwietnia odbyło się w Rodzinnych Ogródach Działkowych „Relaks” w Żarowie walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze za okres kadencji 2019-2024 r., podczas którego powołano nowy zarząd i komisję rewizyjną ROD „Relaks”.

Nowym prezesem został Stanisław Plaszczyk, wiceprezesem Irena Arabasz, sekretarzem Jolanta Brońska, skarbnikiem Weronika Garbacz, a członkami zarządu Andrzej Dyko i Jan Semik. Do Komisji Rewizyjnej wybrano: Kazimierza Chodura, Jana Gawrona i Annę Kanię. Ile działek skupią ROD „Relaks”?

Jak duży obszar na terenie gminy Żarów zajmują ogródki działkowców? Co zrobić, aby nabyć ogródek od ROD „Relaks”? Jakie opłaty na użytkowanie ogródków ponoszą działkowcy? Pytamy o to nowego prezesa.

► **Jakim obszarem na terenie gminy Żarów dysponuje ROD „Relaks”?**

– ROD „Relaks” dysponuje ogólnym obszarem 40,75 ha umiejscowionym w siedmiu rejonach miasta, na których znajdują się 943 działki o powierzchni 35,1 ha. Niestety, użytkowanych działek jest tylko 711 o powierzchni 26,6 ha, pozostałe działki są tzw. „pustostanami” oczekującymi na zagospodarowanie. Na koniec 2023r. ROD posiadał 232 wolne działki o powierzchni 8,5 ha. ROD „Relaks” zrzesza 728 członków zwyczajnych.

► **Co zrobić, aby nabyć ogródek od ROD „Relaks”?**

– Chcąc nabyć ogród działkowy należy zgłosić się do biura zarządu ROD przy ul. Wojska Polskiego 16B w Żarowie (czynne w każdą środę w godz. 16.00-18.00) w celu uzyskania informacji o sposobie nabycia działki oraz o wolnych niezagospodarowanych ogródkach. Należy przy tym wiedzieć,

że działkowicz nie jest właścicielem działki (gruntu), lecz korzysta z niej na podstawie konkretnego prawa dzierżawy działkowej.

► **Jakie opłaty na użytkowanie ogródków ponoszą działkowcy?**

– Każdy członek PZD uiszcza corocznie w terminie do 30 czerwca składkę członkowską w 2024 r., w wysokości 6.00 złotych, opłatę ogrodową w 2024 r. 42 gr/m<sup>2</sup>, opłatę za

wywóz odpadów w 2024 r. 30,00 zł od działki. W roku nabycia prawa do działki „nowy” działkowicz wnosi podwyższoną opłatę ogrodową, w 2024 r. w wysokości 200,00 złotych.

► **Warto użytkować ogródek działkowy?**

– Zdecydowanie warto użytkować ogrody działkowe. Służą nam w zaspokajaniu wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb socjalnych i życiowych. Dają możliwość prowadzenia upraw ogrodniczych i sadowniczych na własne potrzeby. Wreszcie dają możliwość przebywania w otoczeniu przyrody, przez nas samych tworzonej w ogrodzie.

► **Dziękuję za rozmowę.**

Rozmawiała Magdalena Pawlik

## Piknik ekologiczny i Dzień Dziecka w Bukowie

**Zawsze jest dobry czas na naukę i zabawę. I nikomu nie trzeba przypominać, jak ważna jest ekologia.**

Sołtys Jakub Chrebela i Rada Sołecka Bukowa zaprosili najmłodszych mieszkańców wsi wraz z rodzicami i dziadkami na Dzień Dziecka, który w tym roku połączony został z piknikiem ekologicznym. Impreza rozpoczęła się od wspólnego sadzenia drzew na placu zabaw, w którym uczestniczyli burmistrz Przemysław Sikora, radny Rady Miejskiej Waldemar Ganczarek oraz sołtys wsi Jakub Chrebela. Dzieci mogły wziąć udział w ekologicznych konkursach i zawodach sportowych. Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowie zorganizowała zajęcia z udzielania pierwszej pomocy, dzięki którym dzieci mogły nabyć cenne umiejętności. Nie zabrakło także słodkości upieczonych przez mieszkańców wsi. A dla najmłodszych uczestników pikniku ekologicznego firma Polenergia Fotowoltaika przy-



Wszystkie dzieci uczestniczyły również w ekologicznych konkursach przygotowanych przez organizatorów wydarzenia.



Szkolenie w zakresie resuscytacji krążeniowo-oddechowej w wykonaniu OSP Buków.

gotowała ekologiczne upominki oraz inne atrakcje, za co składamy serdeczne podziękowania. Ponadto

## Informacja na temat płatności w ZWiK

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie Sp. z o.o. zwraca się z prośbą do wszystkich swoich odbiorców, aby w tytułach przelewów wpisywali nr kontrahenta/nabywcy i nr faktury.

Niestety bardzo często zdarza się, że przelewy nie mają tych podstawowych danych, a jedynie krótką wzmiankę „opłata za wodę”. Taki zapis nie pozwala nam na precyzyjne

i właściwe przypisanie dokonanego przelewu do danego kontrahenta, co w konsekwencji wywołuje powstanie zadłużenia u odbiorcy.

Przypominamy również, że w naszej siedzibie w Żarowie przy ulicy Słowiańskiej 16 czynna jest kasa od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00, w której można dokonać opłaty za wodę i ścieki.

Informacja: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie Sp. z o.o.



Polenergia Fotowoltaika wsparła również akcję sadzenia drzewek.

– W imieniu całej społeczności oraz wszystkich dzieci pragniemy serdecznie podziękować za Państwa hojność i wsparcie, dzięki którym tegoroczny Dzień Dziecka stał się wyjątkowym i niezapomnianym wydarzeniem. Wasze zaangażowanie

i otwarte serca sprawiły, że mogliśmy zapewnić dzieciom mnóstwo radości, uśmiechu i niezapomnianych wspomnień – mówi sołtys Bukowa Jakub Chrebela.

Sponsorami wydarzenia byli: gmina Żarów, Polenergia, Wojciech Wycisk, Marux, Adam Mrówka, Adam Gadzicki, Bartek Surnik, Grzegorz Grabowski, Zygmunt Bednarz, Henryk Bednarz i SSPJC.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sołectwa Buków



## Rusza budowa ronda w Mielęcinie

**Kolizyjne skrzyżowanie drogi krajowej nr 5 z drogą Mielęcin-Gościśław zostanie niebawem przebudowane.**

To bardzo dobra informacja dla naszych mieszkańców, którzy na przebudowę tego niebezpiecznego odcinka skrzyżowania czekają wiele lat. Przypomnijmy, że o budowę ronda w tym miejscu wielokrotnie zabiegali byli burmistrz Leszek Michalak i obecny Przemysław Sikora, radni Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie, a przede wszystkim nasi mieszkańcy. W siedzibie GDDKiA odbywały się narady, liczne spotkania, również z projektantami i konsultacje, w których uczestniczyły władze gminy Żarów. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA), która prowadzi tę inwestycję, poinformowała, że planowane jest zamknięcie drogi i wyznaczenie objazdów. Inwestycję realizować będzie firma Bickhardt Bau Polska, która wygrała przetarg i podpisała umowę z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA).

Planowana jest zmiana organizacji ruchu w obrębie skrzyżowania drogi krajowej nr 5 z drogą powiatową łączącą Gościśław z Mielęcinem. Jest to związane z rozpoczynającymi się pracami przy przebudowie skrzyżowania na rondo. W najbliższych dniach wykonawca rozpocznie prace związane z wycinką drzew, odhumusowaniem oraz wymianą konstrukcji jezdni na drodze powiatowej w kierunku Gościśława. W związku z tym zamknięty zostanie jeden północny wlot drogi powiatowej nr 3396 do miejscowości Gościśław, a objazd zostanie poprowadzony drogami powiatowymi nr 2942 i 2893 relacji Rusko – DK5 – Gościśław i Pyszczyń – DK5 – Gościśław. Następne etapy obejmą ww. drogę powiatową w kierunku Żarowa oraz drogę krajową nr 5 – czytamy na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Zakończenie zadania planowane jest w IV kw. 2025 r. Wartość umowy wynosi ponad 11,6 mln zł. Wykonawca inwestycji apeluje o zachowanie ostrożności podczas prowadzonych prac.

## Dofinansujemy wakacyjne półkolonie profilaktyczne dla dzieci i młodzieży

**Burmistrz Przemysław Sikora przyznał dofinansowanie w wysokości 10.000 złotych na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.**

Dotacje zostały przekazane Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Goniec Żarów” oraz Klubowi Sportowemu „Silesia Żarów”. Kluby na realizację wakacyjnych zajęć profilaktycznych otrzymały po 5.000 złotych.

Dzięki temu, najmłodszy mieszkańcy gminy Żarów, będą mogli wziąć udział, pod czujnym okiem wychowawców, w wakacyjnych półkoloniach sportowo-edukacyjno-profilaktycznych. Podpisane umowy na ręce prezesów klubów Artura Adamka i Dawida Sobela przekazał burmistrz Przemysław Sikora.

– Co roku dofinansowujemy wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży z naszej gminy, którzy spędzają czas na półkoloniach organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Zależy nam również na tym, żeby dzieci mogły ciekawie i aktywnie spędzić czas w trakcie przerwy od szkolnych lekcji, ale także uczestniczyły w ważnych profilaktycznych zajęciach. Dlatego w tym roku przekazaliśmy również dotację na organizację wakacyjnych półkolonii profilaktycznych, które będą realizować kluby sportowe – mówi burmistrz Przemysław Sikora.

Dofinansowanie ze środków budżetu gminy Żarów zostanie przeznaczone na organizację obozów profilaktyczno-sportowo-edukacyjnych w ramach profilaktyki uzależnień przeciwko alkoholizmowi. Klub sportowy „Goniec Żarów” w ramach otrzymanej dotacji zorganizuje obóz szachowy, a klub „Silesia Żarów” półkolonie profilaktyczno-sportowe.



Dotację na organizację wakacyjnych półkolonii profilaktycznych otrzymały dwa kluby sportowe funkcjonujące na terenie gminy Żarów.

– Udział w obozie szachowym połączony jest z grą w jednym z najstarszych i największych turniejów szachowych w Polsce – Festiwalu Szachowym im. Akiby Rubinsteina o zasięgu międzynarodowym, który co roku w tym samym czasie odbywa się w Polanicy-Zdrój. Oprócz rywalizacji w Festiwalu Szachowym uczestnicy obozu będą mieli zapewnione wiele innych ciekawych atrakcji, m.in.: piesze wędrowki po okolicy, konkursy i obozowe zawody szachowe, zajęcia sportowe na basenie i Orliku, wizytę na torze saneczkowym, wycieczkę autokarową do jednej z atrakcji Kotliny Kłodzkiej. Obóz zostanie zorganizowany już po raz czwarty – mówi prezes klubu „Goniec Żarów” Artur Adamek.

– Otrzymane dofinansowanie prześlemy na organizację półkolonii profilaktyczno-sportowej, łączącej w sobie program z zakresu profilaktyki uzależnień z aktywnym wypoczynkiem. Półkolonia odbędzie się w Żarowie, z wykorzystaniem sportowej infrastruktury miejskiej m.in. na stadionie miejskim w Żarowie. W ramach półkolonii zaplanowaliśmy również wycieczki dla uczestników: Explora Park, Gokarty, Multikino oraz wyjazd na basen otwarty do Strzegomia – mówi prezes klubu „Silesia Żarów”.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

## Dołącz na trasie i pobiegnij w ramach akcji „Przeгон raka dla dzieciaka”

**Biegacze, którzy biorą udział w V edycji charytatywnego ultra biegu po zdrowie najmłodszych, organizowanego w ramach akcji „Przeгон raka dla dzieciaka”, 30 czerwca wystartują z Wierzbnej.**

Tegoroczna akcja biegu ma nazwę „Przeгонimy raka z pompą”, a jej celem jest zbiórka pieniędzy na zakup kardiomonitorów dla dzieci z chorobami nowotworowymi.

Wszystkich biegaczy uroczycie przywitamy dzień wcześniej **29 czerwca o godz. 18:30** na boisku sportowym w Wierzbnej. Serdecznie Państwa zapraszamy, aby nie tylko włączyć się w to charytatywne wydarzenie, ale także symbolicznie przebiec kilka kilometrów. Bo przecież pomaganie ma wielką moc i można to robić na wiele sposobów. Bieg swój start będzie miał w najbliższą niedzielę, **30 czerwca o godz. 7:00** przy Skałce w Wierzbnej. Następnie zobaczymy się na trasie w Bożanowie, Żarowie, Mrowinach, Łazanach i Mielęcinie. Stamtąd biegacze będą przemierzać się w inne rejony naszego kraju. Cała trasa biegaczy to: Wierzbna przez Lubin – Gorzów Wielkopolski – Gniezno – Toruń – Łódź do Zduńskiej Woli.

– Pomóż Dzieciom z Białczką! Biegacze, motocykliści, wędrowcy, przedsiębiorcy, samorządowcy, koła gospodyń wiejskich, strażacy i dziesiątki innych osób postanowili połączyć swoje siły i zebrać 100 tysięcy złotych na rozpraszacze bólu dla wojowników z Kliniki Pediatrii Hematologii i Onkologii UCK w Gdańsku. Na przełomie czerwca i lipca Stowarzyszenie Przeгон Raka dla Dzieciaka wraz z przyjaciółmi zamieni kilometry na złotówki na rozpraszacze bólu podczas ultrasztafety – czytamy w opisie charytatywnej zbiórki.

Zapraszamy Państwa do udziału w tej



szlachetnej akcji oraz symbolicznego biegu, który wystartuje w Wierzbnej. Zapraszamy: Burmistrz Miasta Żarów Przemysław Sikora, Radna Rady Miejskiej Zuzanna Szill, Gmina Żarów, GCKiS, OSP Wierzbna oraz MDP funkcjonujące na terenie gminy Żarów.

► 29 czerwca 2024r.: przywitanie biegaczy na boisku sportowym w Wierzbnej, godz. 18.30  
► 30 czerwca 2024r.: start biegu przy Skałce w Wierzbnej, godz. 7.00. Każdy z nas może także przekazać darowiznę na ten cel:

[www.pomagam.pl/4maf8](http://www.pomagam.pl/4maf8).

Szczegóły akcji można śledzić na bieżąco na Facebooku „Przeгонimy raka z pompą”. Relację z biegów będziemy także publikować na profilu Gmina Żarów na Facebooku.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z FB Przeгон raka dla dzieciaka i radnej Zuzanny Szill

## Czy MPK wróci na drogi gminy Żarów?

**W czwartek, 13 czerwca w Urzędzie Miejskim w Żarowie odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Żarów Przemysława Sikory z prezesem MPK w Świdnicy Tomaszem Kurzawą.**

Celem spotkania było omówienie działań, które doprowadzą do powrotu miejskich autobusów na drogi gminy Żarów.

– Temat komunikacji jest dla mnie bardzo istotny. Jeszcze przed wyborami podjąłem pewne rozmowy z MPK o rozszerzeniu działalności na teren gminy Żarów. Obecnie, biorąc pod uwagę, że prywatni przewoźnicy ograniczają swoje kursy ze względu na brak opłacalności, podjęcie działań zapewniających sprawny transport publiczny uważam za priorytetowe. Oczywiście trzeba się do tego przedsięwzięcia przygotować, analizując potrzeby i możliwe rozwiązania, zarówno logistyczne, jak i finansowe. Dlatego podczas spotkania przedstawiłem



W spotkaniu z prezesem MPK uczestniczyli burmistrz Przemysław Sikora oraz Anita Juralewicz z UM Żarów.

nasze potrzeby kursowe, a prezes MPK Tomasz Kurzawa zobowiązał się do ich analizy i przedstawienia propozycji i kosztów obsługi gminy Żarów przez MPK w Świdnicy – mówi burmistrz Przemysław Sikora.

Do tematu na pewno będziemy wracać i poinformujemy Państwa o kolejnych krokach, jakie zostaną podjęte w tej sprawie.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

## Sołtysi wybrani na nową kadencję

**Od 10 do 20 czerwca odbywały się zebrania wiejskie, na których mieszkańcy wsi wybierali sołtysów i Rady Sołeckie na nową pięcioletnią kadencję.**

Wybory zostały przeprowadzone we wszystkich 17 miejscowościach, ale tylko w jednej – Krukowie mieszkańcy nie wybrali nowego gospodarza wsi. Tam funkcję tę sprawować będzie nadal dotychczasowa sołtys Magdalena Rypan, aż do momentu wyboru nowego sołtysa. Łącznie mieszkańcy wybrali do tej



**Zebrania wiejskie cieszyły się dużym zainteresowaniem naszych mieszkańców.**

pory 16 sołtysów: 10 pań i 6 panów. Wielu sołtysów ponownie zostało obdarzonych zaufaniem, ale wśród wybranych są także nowe twarze. Zebrania wiejskie cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców, a o mandat sołtysa ubiegał się zazwyczaj jeden bądź dwóch kandydatów, wcześniej wytypowanych przez

uczestników spotkania. Przed nowo wybranymi sołtysami nowe obowiązki i nowe decyzje. To oni będą bezpośrednimi organizatorami życia społecznego w swoich miejscowościach i zainicjują ważne dla lokalnej społeczności działania.

*– Dziękuję wszystkim mieszkańcom za liczną obecność na zebraniach, zainteresowanie sprawami sołectwa oraz za konstruktywne uwagi. Wybranych gospodarzom życzę wytrwałości w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej oraz życzliwości ze*



**Podczas zebrania mieszkańcy wybierali także Rady Sołeckie, które działać będą przy sołtysach jako organy doradcze i wspomagające.**

strony mieszkańców w dążeniu do realizacji wyznaczonych celów – życzył nowym sołtysom burmistrz Przemysław Sikora, który był obecny na zebraniach wiejskich we wszystkich wsiach na terenie naszej gminy.

Nowo wybrani sołtysi na zebraniach wiejskich złożyli podziękowania mieszkańcom wsi. Zapowiedzieli także, że liczą na pomoc nie tylko nowej Rady Sołeckiej, ale również wszystkich pozostałych mieszkańców miejscowości. Gratulujemy wygranych wyborów i życzymy realizacji dalszych zamierzeń w pracy na rzecz wsi i jej mieszkańców. Podczas spotkań z mieszkańcami wsi burmistrz Przemysław Sikora podziękował także ustępującym sołtysom, którzy nie ubiegali się już o mandat sołtysa: Andrzejowi Rachwałowi



**Na zdjęciu sołtys Zastruża Małgorzata Siemińska wraz z wybraną Radą Sołecką.**

z Kalna, Eugeniuszowi Bernatowiczowi z Marcinowiczek, Krystynie Poppek z Mrowin, Łukaszowi Brańka z Pożarzyska, Ryszardowi Pawlikowi z Pyszczyzna, Ryszardowi Kaśkowi z Siedlimowic i Wojciechowi Elżbieciakowi z Zastruża.

*Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów*

### Sołtysi i rady sołeckie w kadencji 2024-2029:

- ▶ **Wierzbnia:** Sołtys: Mariusz Bryła, Rada Sołecka: Karolina Breajnakowska (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Agnieszka Cieślak, Karolina Morawska, Dorota Wawryszyn, Michał Bieniasz, Marcin Osetek.
- ▶ **Bożanów:** Sołtys: Agnieszka Mazur, Rada Sołecka: Rafał Lewicki (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Piotr Ślęzak, Kamila Ślęzak, Dorota Woźna, Renata Borowska, Katarzyna Synówka, Maria Jakubiec, Paulina Koprowska.
- ▶ **Kalno:** Sołtys: Alicja Piotrowska-Wąż, Rada Sołecka: Dominika Plizga (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Jakub Jastrzębski, Maciej Zięba, Michał Wąż, Krystian Dąbrowski, Zofia Kusio, Magdalena Dąbrowska.
- ▶ **Gołaszycze:** Sołtys: Jolanta Urbanik, Rada Sołecka: Mariusz Góra (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Justyna Onopa, Maria Różańska.
- ▶ **Marcinowiczki:** Sołtys: Artur Bernatowicz, Rada Sołecka: Dorota Koczur (Prze-

- wodnicząca Rady Sołeckiej), Krzysztof Dobrowolski, Eugeniusz Bernatowicz, Wioletta Bernatowicz.
- ▶ **Pożarzysko:** Sołtys: Mateusz Kraszewski, Rada Sołecka: Andrzej Maćkała (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Edyta Stańczyk, Justyna Kudła, Elżbieta Mnich, Wioletta Brańka.
- ▶ **Buków:** Sołtys: Jakub Chrebela, Rada Sołecka: Witold Adamski (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Iwona Chlewicka, Iwona Kłyszajko, Katarzyna Lipińska, Anna Szpunar, Marcin Surnik, Adam Gadzicki, Dominika Chlewicka.
- ▶ **Pyszczyzna:** Sołtys: Anna Marczak, Rada Sołecka: Agnieszka Kaczmarzyk (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Mateusz Michalski, Dorota Janik, Radosław Skorupski.
- ▶ **Siedlimowice:** Sołtys: Dawid Wochnik, Rada Sołecka: Jan Sikorski (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Mateusz Figiela, Krystian Bednarczyk, Beata Śliwa, Arkadiusz Markiewicz, Ewa Figiela, Witold

- Markiewicz.
- ▶ **Przyłęgów:** Sołtys: Agnieszka Proniewicz, Rada Sołecka: Izabela Wardzyńska (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Marcin Chrzan, Barbara Giniewicz, Sylwia Dulemba, Amanda Wardzyńska, Helena Lewicka, Rafał Korzeniowski, Grzegorz Lewicki.
- ▶ **Mikoszowa:** Sołtys: Elżbieta Jaremkó, Rada Sołecka: Dorota Walkarz (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Andrzej Stark, Teresa Lelotko, Łukasz Wądołowski, Piotr Lelotko, Regina Moździerz-Chmiel, Magdalena Gromek, Izabela Miśkiewicz, Wiktor Salwowski.
- ▶ **Mrowiny:** Sołtys: Karolina Policht, Rada Sołecka: Teresa Okarma (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Patryk Czyż, Justyna Zapor, Daria Janicka, Agata Konieczna, Agata Jania, Patrycja Janicka, Ewelina Studnicka.
- ▶ **Zastruże:** Sołtys: Małgorzata Siemińska, Rada Sołecka: Barbara Rączka (Przewod-

- nicząca Rady Sołeckiej), Ilona Sobańska, Monika Gałka, Anita Uszczyk, Joanna Kulpińska.
- ▶ **Imbramowice:** Sołtys: Agnieszka Ciastoń, Rada Sołecka: Paulina Noskiewicz (Przewodnicząca Rady Sołeckiej), Justyna Seruga, Bogusław Kaczorowski, Magdalena Dobrzańska, Dominika Gałka-Ligiecka, Piotr Kaczorowski.
- ▶ **Mielęcina:** Sołtys: Iwona Świętak, Rada Sołecka: Marcin Wojtusiszyn (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Sławomir Pokój, Agnieszka Mozgała, Piotr Pudlik, Anna Zielińska, Katarzyna Świętak, Kinga Socha.
- ▶ **Łażany:** Sołtys: Armand Toporowski, Rada Sołecka: Piotr Policht (Przewodniczący Rady Sołeckiej), Przemysław Łabiak, Michał Mytych, Paweł Podolak, Małgorzata Bernat, Krytyna Faruń, Anna Jaryczewska, Kazimiera Majcher, Grzegorz Pułaczewski.

## Bystrzyk na koniec! Odznaki trafiły do zdobywców

**Siedem szczytów i dwudziestu pięciu pierwszych zdobywców Korony Wzgórz Ziemi Żarowskiej.**

W niedzielę, 23 czerwca zakończył się cykl wspólnych wycieczek w ramach projektu. Ostatnim wzniesieniem, z którym zmierzali się miłośnicy pieszych wędrówek był Bystrzyk 190 m n.p.m.

W lutym 2024r. rozpoczął się projekt Korona Wzgórz Ziemi Żarowskiej, którego organizatorem było Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Pierwszym wzniesieniem, które zostało zdobyte był liczący 225m n.p.m. Łazek (Wysoka).

*– Dzięki projektowi Korona Wzgórz Ziemi Żarowskiej udało nam się zachęcić mieszkańców gminy Żarów i nie tylko do poznania gór, uprawiania turystyki i krajoznawstwa górskiego na terenie Ziemi Żarowskiej. Dowodem na ten fakt jest rosnąca z każdą wycieczką frekwencja – mówi Tomasz Pietrzyk, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie i pomysłodawca projektu i dodaje – Udowodniliśmy, że nie tylko te najpopularniejsze szczyty na terenie Dolnego Śląska są warte uwagi.*



**Na zdjęciu uczestnicy wyprawy na Bystrzyk.**

*Podczas naszych wycieczek, dzięki Bogdanowi Musze z Żarowskiej Izby Historycznej, uczestnicy poznali historie związane z poszczególnymi wzniesieniami.*

W minioną niedzielę uczestnicy nie tylko zdobyli ostatni szczyt, ale też mieli okazję wziąć udział w lekcji historii. Po drodze wędrownicy podziwiali zabytkową

studnię z XIV wieku w Pożarzysku, a także mogli zwiedzić kościół św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Marii Panny wzniesiony około 1300 r.

Na koniec każdy, kto wziął udział w wszystkich wycieczkach, został odznaczony odznaką „Zdobycy Korony Wzniesień Ziemi Żarowskiej”.

*– Odznakę można również zdobyć indywidualnie. Wystarczy wejść na wszystkie siedem wzniesień, udokumentować wyzwanie i dokonać weryfikacji w Żarowskiej Izbie Historycznej. Wakacje idealnie nadają się do takiej przygody – mówi Tomasz Pietrzyk.*

W skład Korony Wzgórz Ziemi Żarowskiej wchodzi siedem szczytów a są nimi: Bystrzyk, Kapliczna Góra, Obidowa, Krukowska Góra, Wierzbnik, Pyszczyńska Góra, Wysoka (Łazek).

Organizator projektu, Gminne Centrum Kultury i Sportu, zapewnia, że po wakacjach zdradzi kilka szczegółów odnośnie kolejnych planów na odkrywanie gminy Żarów.

*Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie*

## Wybieramy najpiękniejsze ogrody i działki

**Zakończyliśmy oględziny ogrodów i działek, które zgłoszone zostały do konkursu na „Najpiękniejszy przydomowy ogród 2024r.” i „Najpiękniejszą działkę ROD”.**

Do konkursu, którego organizatorem jest Urząd Miejski w Żarowie zgłosiło się kilku właścicieli ogródków i działek. Co roku działkowcy, którzy najbardziej dbają o swoje działki, mają szansę na zwycięstwo lub wyróżnienie w konkursie na najpiękniejszy ogródek. I trzeba przyznać, że komisja konkursowa nie będzie miała łatwego zadania, ponieważ ogródki naszych mieszkańców są estetyczne, zadbane, a przestrzeń wokół nich jest wspaniale zagospodarowana.

Wyniki konkursu poznamy już niebawem i ogłosimy, które ogrody i działki w tym roku, zdaniem komisji konkursowej, zasługują na miano tych najpiękniejszych. Ogrody w tym roku oceniała komisja w składzie: Burmistrz Miasta



**Mieszkańcy naszej gminy stworzyli w swoich ogrodach wyjątkową zieloną przestrzeń.**



**Ogródki mieszkańców zachwycają swoim wyglądem, a właściciele ogrodów to prawdziwi znawcy i pasjonaci.**



**Rozmawiając z działkowcami dało się usłyszeć, że nic tak nie uspokaja i odpręża jak praca na działce.**



**Każdy z odwiedzanych ogrodów prezentował inny styl, jedne zachwycały bogactwem kwiatów, inne piękną utrzymaną zielenią, okazałymi drzewami, czy pomysłowo wkomponowaną małą architekturą.**

Żarów Przemysław Sikora,  
radna Iwona Nieradka,  
zastępca dyrektora Gminnego Centrum Kultury

i Sportu w Żarowie Anna Suchodolska oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie. Ogrody działkowe od lat cieszą się ogromną popularnością wśród miłośników natury, odpoczynku na świeżym powietrzu oraz osób poszukujących ucieczki od miejskiego zgiełku. Są przestrzenią, gdzie odpoczywamy i nabieramy energii do pracy. Sponsorzy nagród w konkursie: Gospodarstwo rolne Marian i Regina Ciepłi. Rozsady kwiatów i warzyw oraz Mariola i Artur Żelazni Szkółka drzew i krzewów ozdobnych.

**Więcej zdjęć ogrodów, które biorą udział w konkursach możecie Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów.**

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Urzędu Miejskiego w Żarowie

## Gminne Zawody Strażackie

**Niezawodni! To słowo chyba najlepiej ich opisuje.**

Ratują życie, zdrowie i mienie. Ich praca to misja i służba. Strażacy – w obliczu przeróżnych zagrożeń i tragicznych chwil działają jak jeden organizm. Bez podziałów, a w myśl intencji „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. To lokalni bohaterowie, zawsze pierwsi na miejscu groźnych sytuacji. W sobotę, 22 czerwca strażacy sprawdzali swoje umiejętności podczas Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się na boisku sportowym w Imbramowicach. W zawodach uczestniczyły Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, kobiety i mężczyźni w sztafecie oraz bojówce.

– Sportowa rywalizacja, wspaniała atmosfera oraz strażacki doping – to wszystko towarzyszyło gminnym zawodom sportowo-pożarniczym w Imbramowicach. Drodzy strażacy, jesteście absolutnie wyjątkowi i niezawodni we wszystkich trudnych momentach. Pierwsi do pożaru, do wypadku, zawsze tam, gdzie trzeba pomóc. Każdego dnia udowadnianie, jak ważną rolę pełnicie w społeczeństwie. Dziś możemy zobaczyć Was, bohaterów, bo tak należy mówić o tych, którzy ratują ludzkie życie i chronią mienie innych. Serdecznie gratuluję druhom i życzę kolejnych sukcesów – mówił burmistrz Przemysław Sikora.

Medale i puchary zawodnikom wręczyli burmistrz Przemysław Sikora, radny Waldemar Ganczarek oraz Ireneusz Kozieł. Dziękujemy wszystkim Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu gminy Żarów za udział w tegorocznych zawodach strażackich. Wielkie podziękowania kierujemy również do Pana Roberta Jagły i Funduszu Regionu



**Nie sportowa rywalizacja była najważniejsza, ale dobra wspólna zabawa.**

### Klasyfikacja zawodów strażackich:

- ▶ Kategoria mężczyźni: I miejsce OSP Mrowiny, II miejsce OSP Wierzbna, III miejsce OSP Pożarzysko, IV miejsce: OSP Kalno, V miejsce OSP Imbramowice, VI miejsce OSP Żarów, W zawodach uczestniczyła również drużyna OSP Mrowiny Old boy.
- ▶ Kategoria kobiety: I miejsce OSP Wierzbna, II miejsce OSP Kalno, III miejsce OSP Mrowiny
- ▶ Grupa MDP 0-12 Lat: wszystkie drużyny zajęły ex aequo pierwsze miejsce
- ▶ Grupa MDP 12-15 Lat dziewczęta: I miejsce MDP Kalno
- ▶ GRUPA MDP 12-15 Mieszane: I miejsce MDP Mrowiny, II miejsce MDP Wierzbna, III miejsce MDP Żarów, IV miejsce MDP Imbramowice, V miejsce MDP Kalno
- ▶ Grupa MDP 15-18 Lat: I miejsce MDP Wierzbna

Wałbrzyskiego za wsparcie przekazane na zakup nagród dla naszych najmłodszych strażaków. Organizatorzy zawodów składają również ogromne podziękowania dla druhow z OSP Mrowiny za „użyczenie” pompy dla wszystkich zawodników. Podziękowania kierujemy także do wszystkich sędziów z Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych oraz niezawodnego Grzegorza Opióły, który prowadził całe zawody.

**Więcej zdjęć z zawodów oraz relacja filmowa dostępna na Facebooku Gmina Żarów i [www.um.zarow.pl](http://www.um.zarow.pl).**

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów



**Burmistrz Przemysław Sikora za udział w zawodach złożył gratulacje na ręce wszystkich strażaków.**

## 3. Święto Pieroga w Łazanach

**Z serem, kaszą gryczaną, mięsem a może z owocami? Każdy z nas ma swoje ulubione.**

Mowa oczywiście o pierogach, które już 6 lipca w Łazanach będą miały swoje święto. Po raz trzeci Gminne Centrum Kultury i Sportu, Koło Gospodyń Wiejskich Łazanianki, Sołectwo Łazany zapraszają na Święto Pieroga. Wydarzenie, które zaplanowano w parku rozpocznie się o godzinie 14:00.

- ▶ 14:00 – rozpoczęcie wydarzenia i ogłoszenie Konkursu na najsmaczniejsze pierogi
- ▶ 14:30 – konkurencje sprawnościowe dla Pierogozerców
- ▶ 16:00 – „Odkryj Łazany” - spacer historyczny Żarowska Izba Historyczna
- ▶ 17:00 – wręczenie nagród w Konkursie na najsmaczniejsze pierogi

**Ponadto gry i zabawy dla najmłodszych, lepienie pierogów z gliny, stoiska z lokalnym produktem.**

**Święto PIEROGA**

6 lipca 2024, godz. 14:00-18:00  
Park w Łazanach

14:00 - ogłoszenie Konkursu na najsmaczniejsze pierogi  
14:30 - konkurencje sprawnościowe dla Pierogozerców  
16:00 - "Odkryj Łazany" - spacer historyczny Żarowska Izba Historyczna  
17:00 - wręczenie nagród w Konkursie na najsmaczniejsze pierogi

Ponadto: stoiska z lokalnym produktem, gry i zabawy dla najmłodszych

Z cyklu „Ludzie z pasją”

## „Rap po Żarowsku” – rozmowa z Bratem Zielonym MC, czyli Pawłem Zielińskim

**Żarowianin, który od wielu lat tworzy swoją muzykę. 1 czerwca 2024r. odbyła się premiera i promocja Jego solowej płyty „Rap po Żarowsku”. Sam pisze teksty do swoich piosenek, komponuje i... rapuje.**

Wszystkie utwory, jakie do tej pory napisał nie są przypadkowe, to „kawałki”, które opowiadają jakąś historię. O swojej pasji do muzyki i planach na przyszłość opowiada na łamach naszej gazety Brat Zielony MC, czyli Paweł Zieliński.

► „Rap po Żarowsku” – jak to brzmi? Jakie kawałki można posłuchać na Pana solowej płycie?

– Przede wszystkim jest to mocne, lokalne brzmienie zachowane w klimatach Old School (Stara Szkoła Rapu). W połowie są to produkcje samplowane ze starych klasycznych utworów z przeróżnych gatunków muzycznych, a w połowie są to moje własne kompozycje. Brzmi to dobrze – tak myślę! Na mojej solowej płycie „Rap po Żarowsku” panuje zróżnicowany klimat! Można usłyszeć spokojne i przyjemne utwory przesiąknięte życiową treścią do których potrzebowałem dorosnąć, ale nie brakuje też dynamicznych i mrocznych kawałków w których szarogęsi się Żarowski styl – sznyt młodzieżowych lat!

► Jest Pan autorem tekstów? Sam Pan komponuje utwory? Czy we wszystkich piosenkach odnajdziemy nawiązanie do Żarowa, mieszkańców i historii naszej gminy? Czy są tam również bardziej „osobiste” treści?

– Zaiste! Jestem autorem swoich pogmatwanych wierszy, słownych



**Rap daje ogromną energię i przyjemność. Ostatnio mieszkańcy naszej gminy mogli wysłuchać koncertu Pawła Zielińskiego, czyli Brata Zielonego MC podczas Dni Żarowa.**



**W muzyce najważniejsze są klimat, przestrzeń i prawda. „Rap po Żarowsku” to propozycja mieszkańca naszej gminy, a utwory na płycie po prostu „wpadają w ucho”.**

gierek i labiryntów, w których notabene można doszukać się znanych cytatów z książek, filmów bądź muzyki. Także sam komponuję utwory, podkłady muzyczne, melodie, aranżacje. Wydaje mi się, że każdy utwór przechodzi przez pryzmat miasta, Żarów widziany z mojej perspektywy. Możliwe, że za bardzo osobiste!

► Jak zaczęła się Pana przygoda z muzyką? Dlaczego rap?

– To długa opowieść na wieczór przy ognisku... To rap mnie zaraził, jestem jego nosicielem mówiąc żartobliwie. Starszy brat przyniósł rapową kasetę do domu i rap już nigdy z tego domu nie wyszedł. Pozdrawiam moich rodziców – cierpliwi i kochani słuchacze!

► Gdzie można nabyć Pana nową płytę? Czy planowane jest wydanie kolejnej?

– Płytę można kupić drogą internetową, zapraszam do kontaktu osoby zainteresowane, proszę pisać śmiało, proszę pytać na mieście i nie zwlekać, nakład jest limitowany. Tak są pewne plany i kolejne marzenia do spełnienia, ja i mój przyjaciel Nafta Bard, którego pozdrawiam mamy już trochę nowych kawałków w szufladzie, także to głównie kwestia czasu oraz waszego głodu na naszą muzykę!

► Gmina Żarów – to dobre miejsce do „komponowania”, „nagrywania”, a może jest tu po prostu dobry klimat?

– Zdecydowanie jest tu dobry klimat – FantazjaFM! Pozdrawiam czytelników i słuchaczy! Dziękuję serdecznie!

► Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Magdalena Pawlik

## Kronika policyjna

### Uderzył pięścią w głowę, został zatrzymany

Do Komisariatu Policji w Żarowie zgłosił się 31-letni mieszkaniec pow. świdnickiego, który powiadomił, że znany mu mężczyzna kilkakrotnie uderzył go pięścią w głowę. W wyniku zdarzenia poszkodowany przewrócił się na chodnik i doznał rozcięcia prawego łuku brwiowego oraz złamania dna oczodołu prawego. Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 27-letniego mężczyznę, mieszkańca pow. świdnickiego, podejrzanego o spowodowanie obrażeń ciała u pokrzywdzonego poprzez uderzenie pięścią w twarz, skutkujące naruszeniem czynności narządów ciała trwające powyżej dni 7. Podejrzananemu przedstawiono zarzuty.

### Odkręcił w mieszkaniu gaz – mogło dojść do tragedii

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzymali 41-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który odkręcił wąż od instalacji gazowej w mieszkaniu mieszczącym się w bloku wielorodzinnym, uwalniając w sposób niekontrolowany wypływ gazu. Zatrzymany spowodował realne zagrożenie powstania pożaru lub wybuchu budynku i zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców budynku. Na miejscu wykonano czynności z udziałem biegłego z zakresu gazownictwa. W dniu 18.06.2024r. Sąd Rejonowy w Świdnicy zastosował tymczasowy areszt na okres trzech miesięcy wobec mężczyzny podejrzanego o to, że usiłował spowodować zdarzenie zagrażające życiu i zdrowiu wielu osób oraz mieniu poprzez umyślne rozszczelnienie instalacji gazu ziemnego, polegającego na odłączeniu elektrycznego węża doprowadzającego gaz do kuchenki gazowej w mieszkaniu. Wskutek tej czynności nastąpił swobodny ulot gazu do atmosfery mieszkania, co zaowocowało powstaniem mieszanki gazowo-powietrznej o właściwościach wybuchowych, czym jednocześnie spowodował bezpośrednie niebezpieczeństwo katastrofy budowlanej w postaci zawalenia się budynku, powodując tym samym zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców innych lokali. Czynu tego nie zrealizował z uwagi na ujawnienie zdarzenia przez osobę trzecią, która zapobiegła katastrofie, otwierając na oścież okna w mieszkaniu oraz zamykając zawór od gazu przy liczniku.

### Nietrzeźwi kierowcy ukarani wysokimi mandatami

Kolejni nietrzeźwi kierowcy zostali zatrzymani za jazdę pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 53-letniego mieszkańca Bielawy, który kierował samochodem osobowym marki Ford po drodze publicznej, będąc w stanie po użyciu alkoholu. Zatrzymano także nietrzeźwych rowerzystów: 17-latkę 19-latkę, 55-latkę i 46-latkę, mieszkańców pow. świdnickiego, którzy kierowali rowerem w stanie nietrzeźwości. Wszyscy ukarani zostali wysokimi mandatami karnymi.

### Bezpieczne wakacje i bezpieczny wypoczynek nad wodą

Rozpoczęły się wakacje, które dla większości z nas są czasem radości, odpoczynku, spędzania wspólnych chwil z najbliższymi i wytchnienia od codziennych obowiązków. Wprawdzie pogoda jeszcze jest zmienna, ale przed nami dni, w których temperatura może oscylować w granicach 30 stopni, dlatego też wiele osób zdecyduje się na wypoczynek nad wodą. Jest to bardzo przyjemna forma spędzania czasu, jednak nie bez zagrożeń. O czym zatem powinniśmy pamiętać, wybierając się nad jezioro, czy odwiedzając kąpielisko? W jaki sposób możemy uchronić się przed niebezpieczeństwem? Przede wszystkim, korzystajmy z kąpeli wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych i to najlepiej na strzeżonych kąpieliskach. Nigdy nie nadużywajmy alkoholu! Powoduje on złudne poczucie odwagi, co jak pokazują różne przykłady z lat ubiegłych, może doprowadzić do tragedii. Pamiętajmy o odpowiednich nakryciach głowy, zarówno dla siebie, jak też dla będących pod naszą opieką dzieci. Nigdy, pod żadnym pozorem nie skaczmy do wody w miejscach nieznanach! Pilnujmy nasze dzieci pomimo założonych na ich ręce rękawów do pływania, czy tzw. dmuchanych kół. Obecność ratowników, nie zwalnia nas z odpowiedzialności za dziecko. Nie wchodzimy też do wody po zmroku. Policjanci zwracają także uwagę na to, aby nie pozostawiać podczas kąpeli cennych przedmiotów bez nadzoru na kocu, czy też leżaku, bo możemy stać się ofiarą przestępstwa.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

## Jubileusz 20-lecia SP Zastruże

**Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Zastrużu świętowała 20-lecie swojej placówki prowadzonej przez Stowarzyszenie „Nasze Dzieci – Wspólna Szkoła” oraz 12 rocznicę nadania imienia szkole Astrid Lindgren.**

A jak to się zaczęło? W 2004 r. Rada Miejska w Żarowie podjęła uchwałę o przejęciu Szkoły Podstawowej w Zastrużu przez Stowarzyszenie „Nasze Dzieci, Wspólna Szkoła”, zawiązane w 2003 r. przez mieszkańców Zastruża, Mielęcina, Pyszczyna i Krukowa oraz nauczycieli. 1 września 2004 r. podpisany został akt założycielski i od tego momentu Szkoła Podstawowa w Zastrużu prowadzona jest przez Stowarzyszenie. W tym roku minęło 20 lat od tego wydarzenia, a 12 odkąd placówka nosi imię znanej i lubianej przez dzieci i młodzież pisarki Astrid Lindgren. Życzenia z okazji jubileuszu szkoły na ręce dyrektor Krystyny Wardach złożyli burmistrz Przemysław Sikora, były burmistrz Leszek Michalak, dyrektorzy szkół oraz zaproszeni goście.

– Gratuluję szkole wspaniałego jubileuszu



**Od 12 lat szkoła w Zastrużu nosi imię Astrid Lindgren. To dla całej społeczności szkolnej ważna patronka, którą starają się naśladować.**

i składam wielkie podziękowania na ręce Pani dyrektor i całego grona pedagogicznego, nauczycieli, rodziców i uczniów. Dziękuję za Wasz trud,

zaangażowanie, Wasze serce i troskę o szkołę. Cieszę się, że dziś wspólnie z całą szkolną społecznością mogę świętować to wydarzenie i życzyć dalszych sukcesów oraz kolejnych wspaniałych inicjatyw – życzył burmistrz Przemysław Sikora.

Dla wszystkich uczestników uroczystej akademii uczniowie szkoły przygotowali również wspaniałą występ artystyczny i trzeba przyznać, że świetnie spisali się jako młodzi aktorzy. To było piękne przedstawienie z bardzo ważnym przesłaniem. Z okazji wyjątkowego jubileuszu szkoła zorganizowała także piknik rodzinny, podczas którego świętowano Dzień Rodziny. Na uczestników czekały zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach, konkursy, taniec z gwiazdami, klasowe karaoke, zawody i konkurencje rodzinne.

**Więcej zdjęć z jubileuszu szkoły oraz materiał filmowy możecie Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów.**

Magdalena Pawlik

## Pożegnanie absolwentów Bajkowego Przedszkola

Jeszcze tak niedawno niepewne, zawstyżone przekraczały próg przedszkola.

To tutaj nawiązały pierwsze przyjaźnie, poznały swoje panie, nauczyły się wielu piosenek i wierszy. W przedszkolu bawiąc się i ucząc zdobyły nową wiedzę i umiejętności, niezbędne w kolejnych etapach edukacji. Tańcem, piosenką i wierszykami sześciolatki pożegnały Bajkowe Przedszkole w Żarowie. Od września zasilą grono uczniów szkoły podstawowej i rozpoczną kolejny etap edukacji. Podczas zakończenia roku szkolnego przedszkolaki przygotowały piękny program artystyczny dla swoich rodziców i zaproszonych gości. Śpiewały piosenki oraz recytowały wiersze, wspominając miłe chwile spędzone w przedszkolu, wspólne zabawy i przygody. Występ dzieci wywołał na twarzach gości zachwyt i wzruszenie. Były też podziękowania dla dyrektor przedszkola Elżbiety Wierzyk, pracowników oraz rodziców. Życzenia oraz upominki na ręce dzieci przekazali także burmistrz Przemysław Sikora oraz przewodniczący Rady Miejskiej



„W przedszkolu było super, na 122” – śpiewały podczas uroczystości przedszkolaki.

Marcin Perzyński.

– Dzis zostawicie swoich kolegów i nauczycieli, którzy zapamiętają Was uśmiechniętych, radosnych i zawsze chętnych do wspólnej zabawy. Przed Wami nowe obowiązki, nowe przyjaźnie, ale i nowe przygody. Życzymy Wam sukcesów i wspaniałych kolegów i koleżanek w szkole – życzyli burmistrz Przemysław Sikora wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Marcinem Perzyńskim.

Przed dziećmi teraz wyczekiwane wakacje, a tuż po nich nauka w szkole podstawowej. Wszystkim maluchom życzymy wiele radości i uśmiechu, a w nowej szkole samych sukcesów!

Magdalena Pawlik

## Wakacje w gminie Żarów

Na wakacyjne zajęcia najmłodszych mieszkańców naszej gminy tradycyjnie zaprasza Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.

W programie mnóstwo atrakcji, m.in. wycieczki, zajęcia sportowe, plastyczne, ceramiczne. Nie będzie czasu na nudę!

**Lato przy trzepaku (start godz. 10:00)**

- 27.06. – Kreatywne lato, Żarów – boisko Orlik – malowanie toreb wg własnego wzoru
- 02.07. – Kreatywne lato, Żarów – boisko Orlik – odlewanie botanicznych obrazów
- 04.07. – Kreatywne lato Żarów – boisko Orlik – tworzenie glinianych kwiatów
- 09.07. – Aktywne lato, Żarów – boisko Orlik
- 11.07. – Kreatywne lato, Żarów – boisko Orlik – malowanie kubeczków ceramicznych
- 30.07. – Aktywne lato, Żarów – boisko Orlik
- 1.08. – Aktywne lato – Imbramowice, boisko sportowe
- 6.08. – Aktywne lato – Pyszczyń, świetlica wiejska
- 8.08. – Aktywne lato – Kalno, boisko sportowe
- 13.08. – Aktywne lato – Buków, plac zabaw
- 20.08. – Aktywne lato – Wierzbnia, boisko sportowe
- 22.08. – Aktywne lato – Łażany, park

### Śladem cystersów, rycerzy i rozbójników

Poznajemy Historię Ziemi Żarowskiej – cykl wycieczek pieszych

- Wycieczka 1: termin – 3.07.2024 r., godz. 10:00, Żarów – Łażany, dystans w jedną stronę: 3 km, czas przejścia ok. 50 min.
- Wycieczka 2: termin – 24.07.2024 r., godz. 10:00, Żarów – Kalno, dystans w jedną stronę: ok. 3,2 km, czas przejścia: ok. 50 min.
- Wycieczka 3: termin – 14.08.2024 r., godz. 10:00, Żarów – Droga Węglowa – Bożanów, dystans w jedną stronę:



- ok. 4 km, czas przejścia: ok. 60 min.
- Wycieczka 4: termin: 21.08.2024 r., godz. 10:00, Żarów – Góra Krukowska – Kruków, dystans w jedną stronę: ok. 5,5 km, czas przejścia ok. 60 min.

**Żarowski Klub Małego Wędrowca** obowiązują zapisy więcej informacji pod nr tel. 74 85 80 753

- 11.07 Żarowski Klub Małego Wędrowca 10 – 15 lat Zamek Książ
- 01.08 Żarowski Klub Małego Wędrowca 10 – 15 lat Jakuszyce Dolnośląskie Centrum Sportu Polana Jakuszycka.

**Wakacje na świetlicach wiejskich**

- 01.07.2024 godzina 10:00 – 13:00 Imbramowice
- 02.07.2024, 16:00 – 19:00 Mielęcín
- 03.07.2024, 10:00 – 13:00 Mrowiny
- 04.07.2024, 10:00 – 13:00 Wierzbnia
- 08.07.2024, 10:00 – 13:00 Imbramowice
- 09.07.2024, 16:00 – 19:00 Mielęcín
- 10.07.2024, 10:00 – 13:00 Mrowiny
- 11.07.2024, 10:00 – 13:00 Wierzbnia
- 15.07.2024, 10:00 – 13:00 Kalno
- 16.07.2024, 16:00 – 19:00 Mielęcín
- 17.07.2024, 10:00 – 13:00 Łażany
- 18.07.2024, 10:00 – 13:00 Pyszczyń
- 22.07.2024, 10:00 – 13:00 Kalno
- 23.07.2024, 16:00 – 19:00 Mielęcín
- 24.07.2024, 10:00 – 13:00 Łażany
- 25.07.2024, 10:00 – 13:00 Pyszczyń

### Wakacje na sportowo (start godz. 10:00)

- 24.06 Mini Mundial Piłkarski Turniej Drużyn Podwórkowych, składy

## Wernisaż prac uczestników zajęć w GCKiS

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie podczas wernisażu zaprezentowało dorobek artystyczny swoich utalentowanych podopiecznych, którzy na co dzień uczęszczają na zajęcia pracowni plastycznej i ceramicznej.

Swoją twórczość podczas spotkania przedstawili uczestnicy zajęć: dzieci, młodzież i dorośli. To był prawdziwy wernisaż małych dzieł sztuki. Spotkanie, które odbyło się z okazji zakończenia roku szkolnego zgromadziło w GCKiS w Żarowie mnóstwo uczestników, ale także rodziców, dziadków, opiekunów i miłośników tych dziedzin artystycznych. I nic dziwnego, było co oglądać. Wszyscy artyści za udział w zajęciach pracowni plastycznej oraz ceramicznej otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki. Uczestników nagradzali burmistrz Przemysław Sikora oraz dyrektor GCKiS Tomasz Pietrzyk wraz



Gratulujemy wszystkim uczestnikom zajęć, które odbywały się w GCKiS.

z zastępcą dyrektora Anną Suchodolską. Podczas wernisażu podziękowaliśmy także prowadzącym zajęcia Paniom Elżbiecie Kulas oraz Magdalenie Sienickiej.

Teraz przed podopiecznymi pracowni GCKiS w Żarowie zasłużona przerwa wakacyjna, ale już od września nasi młodzi artyści znów zasiądą w pracowniach, aby robić, to co kochają najbardziej.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z GCKiS w Żarowie

## Spotkanie autorskie z Andrzejem Dobkiewiczem

W Żarowskiej Izbie Historycznej odbyło się spotkanie autorskie z Andrzejem Dobkiewiczem, autorem książki „RIESE. Krzyk Cierpienia w Głuszycy”.



Spotkanie z Andrzejem Dobkiewiczem prowadził Bogdan Mucha z Żarowskiej Izby Historycznej.

Książka opisuje wspomnienia sześciu więźniów przetrzymywanych podczas II wojny światowej w podobozach KL Gross-Rosen w Górach Sowich, na terenie obecnej gminy Głuszycza (wówczas Wüste-giersdorf). Andrzej Dobkiewicz to dziennikarz i pisarz związany z Dolnym Śląskiem. Autor i współautor kilkunastu książek dotyczących historii regionu oraz kilkuset opracowań i artykułów historycznych. Stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Odznaczony medalem „Zasłużony dla Dolnego Śląska”. Redaktor naczelny Świdnickiego Portalu Historycznego.

Zgromadzona publiczność miała niepowtarzalną okazję do zadawania pytań autorowi książki oraz wysłuchania Jego wypowiedzi odnośnie realiów powstania publikacji, historii związanej z kompleksem „Riese” w Górach Sowich. Bez wątpienia to było wyjątkowe spotkanie z historią naszego regionu.

Informacja: Żarowska Izba Historyczna

## Żarowska Izba Historyczna zaprasza na wystawę plenerową

W dniach 21 czerwca – 23 sierpnia na skwerze Kulmiza przy ul. Krasieńskiego w Żarowie dostępna jest wystawa plenerowa „Terenowa Obrona Przeciwlotnicza w Dolnośląskich Zakładach Chemicznych Organika Żarów 1953-1967”. Na wystawę zapraszają Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz Żarowska Izba Historyczna.

- 6-osobowe, boisko Orlik w Żarowie, ul. Piastowska 10A
- 26.06 Mini Mundial Piłkarski Turniej Drużyn Podwórkowych, składy 6-osobowe, boisko Orlik w Żarowie, ul. Piastowska 10A
- 08.07 Mini Mundial Piłkarski Turniej Drużyn Podwórkowych, składy 6-osobowe, boisko Orlik w Żarowie,
- 10.07 Mini Mundial Piłkarski Turniej Drużyn Podwórkowych, składy 6-osobowe, boisko Orlik w Żarowie,
- 29.07 Mini Mundial Piłkarski Turniej Drużyn Podwórkowych – finał, składy 6-osobowe boisko Orlik w Żarowie,
- 31.07 Turniej Koszykówki Ulicznej, składy 3-osobowe, klasy 3-8, boisko Orlik w Żarowie, ul. Piastowska 10A

Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

## Zjednoczeni po sezonie

**Zjednoczeni Żarów ostatecznie pozostają w klasie okręgowej. Miniony sezon należy do bardzo nieudanych.**

Po rundzie jesiennej podopieczni Tomasz Oleksego w stawce szesnastu zespołów zajęli dziesiątą pozycję. Siedem punktów przewagi nad grupą spadkową było niezłą pozycją wyjściową przed meczami rewanżowymi.

Wiosna była katastrofalna. Zjednoczeni grali źle, na

szczęście nie oni jedni. Dziesięć porażek, dwa remisy i tylko trzy zwycięstwa, tak prezentują się liczby meczy rewanżowych. W pięciu pierwszych spotkaniach wiosny Zjednoczeni przegrywają każdy pojedynek. Remis z Zamkiem Kamieńcem Żąbkowickim przynosi dopiero szóstą kolejkę. Trzy zwycięstwa z rzędu pozwalają na chwilę uspokoić sytuację. Najbardziej cieszy wygrana z jedną z czołowych drużyn Granitem Roztoka. Zero na piętnaście możliwych do zdobycia punktów. Tak kończą Zjednoczeni sezon 2023/24. O ile w przegranych meczach z rezerwami Lechii Dzierżoniów i AKS Strzegom mogli byśmy się pokusić o stwierdzenie, że żarowanie grai naprawdę przyzwicie, o tyle już ich gra z pogodzoną ze spadkiem Nysą Kłodzką, to krocząca katastrofa. Ostatecznie Nysa grająca w większości juniorami zwycięża 5:2. Patrząc na układ tabeli, cel został osiągnięty. Utrzymanie na szczeblu rozgrywek otwiera furtkę przed nowym sezonem. Jednak, żeby polepszyć sytuację, trzeba w przerwie między rozgrywkami podjąć szereg działań. Działacze klubu mają więc pełne ręce roboty. Start nowego sezonu w połowie sierpnia.

Z awansu do 4.ligi po roku przerwy

M	Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	B.
1.	Orzeł Żąbkowice Śląskie	30	74	24	2	4	115:37
2.	Bielawianka Bielawa	30	69	21	6	3	81:23
3.	Skalki Stolec	30	59	18	5	7	75:47
4.	AKS Strzegom	30	58	18	4	8	77:49
5.	Górnik Wałbrzych	30	58	17	7	6	71:37
6.	Granit Roztoka	30	50	15	5	10	58:58
7.	Zdrój Jedlina Zdrój	30	49	14	7	9	78:54
8.	Lechia II Dzierżoniów	30	49	15	4	11	64:54
9.	LKS Bystrzyca Górna	30	43	13	4	13	47:40
10.	Włókniarz Głuszycy	30	34	9	7	14	46:58
11.	Zamek Kamieniec Żąbkowicki	30	33	8	9	13	45:53
12.	Zjednoczeni Żarów	30	29	8	5	17	53:89
13.	Polonia Bystrzyca Kłodzka	30	24	6	6	18	31:75
14.	Sparta Ziębice	30	19	4	7	19	35:72
15.	Nysa Kłodzko	30	18	4	6	20	40:87
16.	Victoria Świebodzice	30	10	2	4	24	37:120

cieszy się KS Orzeł Żąbkowice Śląskie. Triumfator ligi uzyskał awans bezpośredni. Druga w tabeli Bielawianka Bielawa grała w barażach. Wicemistrz wałbrzyskiej klasy okręgowej w meczu z Zenitem Międzybórz doprowadził do rzutów karnych, by je wygrać i zagrać w przyszłym sezonie w 4. lidze.

Z klasą okręgową żegnają się: Sparta Ziębice, Nysa Kłodzko, Victoria Świebodzice.

Zakładając, że wszystkie zespoły będą chciały awansować do wałbrzyskiej klasy okręgowej, to skład drużyn na nowy sezon wygląda następująco: Górnik Nowe Miasto Wałbrzych (spadkowiec), LZS Skalki Stolec, AKS Strzegom, LKS Granit Roztoka, KS Zdrój Jedlina-Zdrój, Lechia Dzierżoniów II, Klub Piłkarski Górnik Wałbrzych, LKS Bystrzyca Górna, Zamek Kamieniec Żąbkowicki, KS Zjednoczeni Żarów, MKS Włókniarz Głuszycy, KS Polonia Bystrzyca Kłodzka, Miejski Klub Sportowy Karolina w Jaworzynie Śląskiej (Mistrz A-klasy gr.1), MKS Pogoń Pieszyce (Mistrz A-klasy gr.2), Unia Złoty Stok (Mistrz A-klasy gr.3), Trojan Łądek Zdrój (najlepszy wicemistrz A-klasy we wszystkich grupach).

Krzysztof Dutkiewicz

## Mamy awans do A-klasy

**Sezon piłkarski zakończyły drużyny występujące w kl. B. Największe powody do zadowolenia ma trzeci zespół Zjednoczonych Żarów.**

Podopieczni Artura Sary w bezpośrednim meczu o mistrzostwo zagraли z LKS Sudety Kątki. Po 90. minutach żarowanie zwyciężyli 2:0 uzyskując promocję z pierwszego miejsca do rozgrywek wyższego szczebla. Dwie bramki zdobył Hubert Maruszak.

Nadmienić trzeba, iż kadrę Zjednoczonych tworzyli chłopcy w wieku 16-21 lat. W meczu z Kątkami wystąpili: Woźniak, Bogacki, Brejnakowski, Chrzastek, Drzazga (85' Mikołajek), Garbacz (89' Piekarczyk), Kula, Kuriata (70' Buchowski), Marczak (55' Maruszak), Marzec, Zadrożny (70' Walkarz).

Trzecie miejsce dla Błyskawicy Kalno.



Trzeci zespół Zjednoczonych awansował do A-klasy. Fot., źródło: FB Sikora Przemysław – Burmistrz Miasta Żarów

Silesia Żarów zakończyła rywalizację na piątej pozycji.

W grupie drugiej tytuł mistrzowski dla Błękitni Słotwina. Brązowe medale zawisły na szyjach zawodników Wierzbianki Wierzbnej. Drugi zespół Zjednoczonych Żarów sezon kończy na piątym miejscu.

Krzysztof Dutkiewicz

## Sportowy flesz

### Będą łowić w nocy

Na stawie w Imbramowicach 29.06 spotkają się miłośnicy wędkarstwa, by wziąć udział w Nocnych Zawodach. Możliwość połowu na dwie wędkę metodą spławikową oraz gruntową. Łowić będzie można na przynęty roślinne i zwierzęce z wykluczeniem żywca. Za punktowane ryby uznawać się będzie od 25 cm zgodnie z RAPR. Zbiórka o godz. 18:00. Start zawodów godz. 20:00. Zakończenie o godz. 6:00 następnego dnia. Zapisy do 26.06 w żarowskim sklepie wędkarskim (ul. Armii Krajowej 52). Opłata cateringowa 30 zł.

### Akrobatyczny Dzień Dziecka

Sekcja Akrobatyki Sportowej GCKiS w Żarowie wspólnie z zaprzyjaźnionym klubem MKS Polonia Świdnica świętowała Dzień Dziecka, startując w zawodach akrobatycznych. Na ścieżce rywalizowali: A. Kopytsyna, Z. Woźny, M. Zięba, H. Strach, H. Bauch, E. Bogdańska, M. Brzyk, K. Bardas, N. Komońska, Z. Jasińska, P. Siedziurkiewicz, N. Chmelnicka, M. Oleksy, J. Cichawa, A. Nowak, M. Walczak, M. Robak, A. Kubska, A. Sobańska, K. Sulżycka, M. Sulżycka, K. Najniger, L. Kąsik, A. Chmielnicka, H. Sentkowiak, G. Polis, K. Szyszka, P. Piech, L. Malik, L. Siergiej, A. Ponińska, A. Bąkowska, W. Szczurek, H. Walkowska, L. Momot, M. Krzesak, Z. Żmijewska, H. Kubryńska, E. Jurasik, L. Kuliczowska, A. Rudnitska, A. Walczak, A. Gusew. Na wszystkich uczestników czekały pamiątkowe medale, które wręczali: Przemysław Sikora Burmistrz Miasta Żarów, Angelika Prześlica Prezes MKS Polonia Świdnica i trener sekcji akrobatyki GCKiS Żarów, Anna Suchodolska Zastępca Dyrektora GCKiS w Żarowie.

### Piłkarskie pikniki

Silesia Żarów oraz nowo powstały klub Next Level Academy w ostatnim czasie zorganizowały Piłkarskie Pikniki. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji, a dobrej zabawy nie było końca.

### Super Liga

Sekcja akrobatyki Sportowej Silesii Żarów wystąpiła podczas wałbrzyskiej Super Ligi Akrobatyki Sportowej. Miejsca na podium: 1. (trójki 11-16 lat): Zofia. Bujak, J. Śladowska, M. Bawolska. 2. (trójki Youth): I. Niżyńska, L. Blusiewicz, Z. Cała. 3. (dwójka młodzik): L. Szykowna, O. Zadyłak. 3. (pierwszy krok): Z. Laskowska, Z. Bagińska. Pozostałe lokaty: 4. (trójki klasa III): Z. Bieniasz, M. Plicner, M. Król. 5. (trójka młodzik): P. Jałmużna, M. Kaczmarzyk, H. Kropornicka. 6. (trójka młodzik): L. Malina, K. Nicieja, E. Koretska. 9. (trójka młodzik): K. Aleksanderek, B. Wolańska, M. Borowska. 12. (trójka młodzik): Ł. Zielińska, H. Wszolek, N. Strojec. 12 (dwójka klasa III): K. Brambor, K. Siemińska.

### Zwycięstwo w Memoriale

Pięciokrotny mistrz świata w rzucie młotem Paweł Fajdek zwyciężył podczas Memoriału Ireny Szewińskiej w Bydgoszczy. Wychowanek ULKS Zielony Dąb Żarów triumfował dzięki rzutowi w pierwszej kolejce na odległość 79,43. To jego najlepszy wynik w tym sezonie. Drugi był mistrz Europy z Rzymu Wojciech Nowicki 77,91.

### Szachowa rywalizacja

Uczniowie żarowskiej podstawówki walczyli o tytuł mistrza szkoły w szachach. Pierwsza trójka: Dziewczęta: Kl. I: 1. S. Pęcherska, 2. M. Krawczyk, 3. M. Ogrodowicz. Kl. II-III: 1. M. Lewandowska, 2. M. Sęga, 3. E. Kowalczyk. Kl. IV-V: 1. B. Cnota, 2. A. Dobrowolska, 3. K. Dutkiewicz. Kl. VI-VIII: 1. L. Szczepańska, 2. O. Grobelna, 3. N. Momot. Chłopcy: Kl. I: 1. M. Stężycki, 2. F. Bodnar, 3. W. Bryk. Kl. II-III: 1. M. Jagła, 2. W. Marchlewicz, 3. J. Piątek. Kl. IV-V: 1. B. Rój, 2. F. Królikowski, 3. A. Piątek. Kl. VI-VIII: 1. J. Bednarski, 2. D. Szczepański, 3. F. Stencel.

Krzysztof Dutkiewicz

## Klaudia Borowiec trzecia na Mistrzostwach Europy

**Brązowy medal wywalczyła mieszkanka naszego miasta Klaudia Borowiec na Mistrzostwach Europy Kadetek w Sumo, które odbyły się w Kwidzynie.**

W zawodach wzięło udział ponad 200 zawodników z 13 państw. Gminę Żarów reprezentowała Klaudia Borowiec, która jak zawsze nie zawiodła swoich wiernych kibiców, zdobywając kolejny medal.

Na Mistrzostwach Klaudia wystartowała w kategorii do 50 kg, pokonując reprezentantkę Bułgarii. Zdobyła brązowy medal, następny do swojej nie małej już kolekcji.

Wielkie gratulacje dla Klaudii, to wielki wyczyn pokonać tylu zdolnych zawod-



ników. Trzymamy kciuki za kolejne starty w zawodach.

Oprac. Magdalena Pawlik

## Żarowski Klub Małego Podróżnika zaprasza dzieci, młodzież na wspólne wycieczki

Wakacje rozpoczęły się na dobre. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie wychodzi z nowym pomysłem wspólnych wyjazdów po najciekawszych miejscach okolicy. Jednodniowe wycieczki mają na celu m.in. poznawanie zabytków przyrody, kultury, historii, techniki za czym idzie poszerzanie wiedzy w tych dziedzinach.

Informacje, zapisy na stronie [www.centrum.zarow.pl](http://www.centrum.zarow.pl) oraz pod numer telefonu **74 85 80 753**, wew. 25.

Krzysztof Dutkiewicz